



TARTALOM

- ÚJ RENDŐRKAPITÁNY VESZPRÉMBEN
- TÉLI KÖZLEKEDÉS
- ELFOGTÁK A VESZPRÉMI UNOKÁZÓS CSALÓT
- AZ ADVENTI IDŐSZAK VESZÉLYEI

Új megbízott rendőrkapitány Veszprémben

Horváth Attila r. alezredes vezeti a szervezetet

A Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetője, Dékány Balázs rendőr dandártábornok a 2025. november 03-án megtartott állománygyűlésen mutatta be Horváth Attila r. alezredest, akit 2025. november 01-i hatállyal bíztak meg a Veszprémi Rendőrkapitányság vezetésével.



A megbízott kapitányságvezető 1993-tól a rendőrség hivatásos állományú tagja, majd 1995 szeptemberétől bűnügyi szakterületen teljesített szolgálatot. Kapitányságvezetői megbízatását megelőzően a Nemzeti Védelmi Szolgálat Rendvédelmi Szervek Védelmi Szolgálat Igazgatóság, Nyugat-magyarországi Főosztály Közép-dunántúli Regionális Osztály főosztályvezetőt helyettesítő osztályvezetője volt.

TÉLI KÖZLEKEDÉS

A síkossá vált utak növelik a balesetveszély lehetőségének kialakulását

A közlekedésben a téli időszak tudatos felkészülést igényel. Megváltoznak az út-és látási viszonyok, amelyekhez a gyalogosoknak és a járművezetőknek is alkalmazkodniuk kell.



A téli időszakban a látási viszonyok gyakran rosszak, korán sötétedik, hosszabb ideig kell használni a gépjárművek világítóberendezéseit, ezért kiemelten fontos, hogy azok megfelelően működjenek. Tartsa be a látni és látszani elvet! Fontos, hogy indulás előtt alaposan takarítsa le a szélvédőket, és ne csak egy kis részt kaparjon le elől. A téli gumiabroncs használata +7 Celsius-fok alatti hőmérséklet esetén elengedhetetlen. A síkossá vált utakon történő fékezés teljes összpontosítást követel, a fékút hossza megnő, mely a nem megfelelően megválasztott követési távolság esetén fokozza a balesetveszélyes körülmények kialakulását, a baleset bekövetkezésének reális kockázatát hordozza magában. Heves hóesés, illetve fagyott hótakaró esetén hasznos lehet a hólánc használata, évről-évre sok esetben okoznak problémát a 82-es számú főúton elakadt járművek mentései a Bakonyban, mely jelentős torlódásokat eredményez.

A közelgő ünnepek miatt a hosszabb útra induló járművezetők mindenképpen ellenőrizzék a járművek világító-és fékrendszerét, a gumiabroncsok állapotát, az akkumulátort, a téli szélvédőmosó folyadékot és az ablaktörlők állapotát. Hasznos lehet a hideg időjárás tekintetében a jégkaparó, jégoldó spray és pokróc bekészítése a gépjárműbe.

Kérjük, vegyék figyelembe a Veszprémi Rendőrkapitányság ajánlásait, hogy mindenki hazaérhessen biztonságosan szeretteihez!

ELFOGTÁK A VESZPRÉMI UNOKÁZÓS CSALÓT

Bravúros felderítés a veszprémi nyomozóktól

Mint ahogy előző hírlevelünkben beszámoltunk egy régi csalástípus ütötte fel a fejét a közelmúltban Veszprémben, mely a köznap értelemben unokázós csalás néven várt ismertté. Egy veszprémi lakos tett feljelentést a rendőrségen, miszerint október 6-án délután idős nagymamáját vezetékes telefonon kereste egy magát ügyvédnek kiadó férfi. A telefonáló közölte a gyanútlan asszonnyal, hogy a lányát a rendőrök „letartóztatták”, és ki kellene váltani őt. Az idős nő ezután megtakarított pénzét, több százezer forintot, valamint az ékszereit az ablakon át ledobta a csalónak. A bűncselekménnyel okozott kár közel 4 millió forint volt.



A bejelentést követően a veszprémi rendőrök azonnal munkához láttak és azonosították a feltételezett elkövetőt. A széleskörű nyomozómunka eredménye nemcsak a 26 éves budapesti férfi elfogásához vezetett, hanem az általa kicsalt, és időközben értékesített ékszerek feltalálási helyének feltérképezéséhez. A nyomozók az értékek lefoglalásáról intézkedtek, ezáltal a sértett idős asszony sérelmére okozott kár jelentős mértékben megtérült.

A csalók az időskorú áldozatot az unoka, vagy más hozzátartozó nevében telefonon hívják fel, majd különböző indokkal pénzt kérnek. Előfordulhat, hogy az elkövető az unokának, vagy hozzátartozónak adja ki magát, hogy az áldozatra nagyobb hatást gyakoroljon.

A leggyakoribb színlelt okok:

- Az unoka vagy hozzátartozó balesetet szenvedett, az okozott károk rendezése miatt pénzre van szüksége.
- Az unoka vagy hozzátartozó kölcsönt vett fel, amit sürgősen vissza kell fizetni.
- A hozzátartozó bajba került, esetleg fogságban van, csak pénzért cserébe engedik szabadon.

Ilyen esetekben azonnal ellenőrizték a hívás valóságtartalmát. Hívják fel azt a személyt, akire az ismeretlen telefonáló hivatkozik. Figyelem! A csalók a bűncselekmények elkövetésére felkészülnek és a sértett bizalmának elnyerése végett olyan valós információkat is közölhetnek, amelyek valóban a hozzátartozóhoz kapcsolódnak.

AZ ADVENTI IDŐSZAK VESZÉLYEI

Mit tehetünk biztonságunk érdekében az ünnepek alatt.

Az adventi ünnepek közeledtével mindannyian készülünk a karácsonyra: vásárolunk, díszítünk, ajándékokat csomagolunk. Ebben a meghitt időszakban azonban nemcsak a szeretet, hanem sajnos a bűnözés is fokozódhat. A rendőrség prevenciós tanácsai segítenek abban, hogy az ünnepi készülődés biztonságban teljen.



A zsúfolt bevásárlóközpontokban és piacokon különösen figyeljünk értékeinkre.

- Táskáikat mindig zárják be, és tartsák testközelben, valamint értéktárgyaikat, irataikat mindig a táska belső zsebében, vagy zárható részében tárolják.
- Vásárláskor, az áru válogatásakor soha ne tegye le táskáját, a pénztárcáját a pultra, ne hagyja a bevásárlókocsijában, vagy a kosarában.
- A bankautomata használata előtt ellenőrizze a kártyabefogadó, illetve a készpénzkiadó nyílás sértetlenségét. Legyen körültekintő a készpénzfelvételkor, illetve a fizetéseknel.
- Soha ne hagyjunk látható helyen értékeket az autóban (táska, laptop, ajándék).
- Parkoláskor zárjuk be az ajtókat, és lehetőség szerint válasszunk jól megvilágított helyet.
- Rövid időre se hagyjuk járó motorral az autót felügyelet nélkül.

Az online ajánlatok sokszor valóban kedvezőek, de óvakodjon a csalóktól!

- Kevésbé ismert webáruház esetében ellenőrizze az üzemeltetői és a kapcsolattartási adatokat, valamint a vásárlási feltételeket!
- Nézzon utána a webáruház értékelésének az interneten!
- Az online piactéren ellenőrizze az eladót (visszajelzések, közzétett adatok alapján)!
- Bankkártyaadatait csak a pénzügyi online fizetésre létrehozott oldalán adja meg (kereskedő oldalán vagy e-mailben soha)! Ellenőrizze, hogy a fizetésre használt oldal valóban banki oldal-e, rendelkezik-e tanúsítvánnyal!
- Ha lehet, válassza a személyes átvételi módot

Az advent a szeretet, a béke és az odafigyelés időszaka – vigyázzunk egymásra és magunkra! A rendőrség mindenkit arra kér, hogy az ünnepi hangulat mellett a biztonságot se feledjük.



Bejelentés

Amennyiben online csalást észlel, jelentse be, ezzel megelőzve, hogy mások is áldozattá váljanak.

Válassza az igazit

A szeretteink a legjobbat érdemlik. Gondolja át, mielőtt a kiválasztott márkához egy látszatra hasonló terméket megvásárol. Lehet, hogy hamisítvány.



Biztonságos jelszó



A jelszó jelenti a védekezés első vonalát az illetéktelen behatolókkal szemben az online eszközökön. Minél erősebb a jelszó, annál erősebb ez a védelem.

Védje a gyermekeket

Beszélgjen gyermekével az online biztonságról. Hallgassa meg az online tapasztalatokat és magyarázza el nekik, hogy az online biztonságuk ugyanolyan fontos, mint az „offline”.



A nyilvános wifi kockázata

A nyilvános wifi hozzáférés használatával kiszolgáltatathatjuk személyes és banki adatainkat a bűnözők számára.

Nincs több váltásdíj



A zsarolóvírusok adatokhoz jutnak hozzá, amelyeket csak váltásdíj ellenében hajlandók visszaszolgáltatni. Úgy fertőzheti meg eszközét, ha kockázatos jelentő tartalmakat, oldalakat böngészik, vagy fertőzött csatlakozást nyit meg.

Legyen képbén a pénzügyeivel

Rendszeresen olvassa el a bankja által küldött üzeneteket. Azonnal értesítse arról a bankját, ha számláján szokatlan pénzmozgás történik.



Online játékok

Az internettel kapcsolatban lévő eszközök segítségével a gyerekek interaktívan játszhatnak. Ismerje meg ezek biztonsági beállításait és állítson be rajtuk szülői felügyeletet.



Vezetői/üzleti e-mail címmel

Elkövetett csalás az, ha egy cégpénzügyi ügyintézőjét valamilyen trükk alkalmazásával hamis számla kifizetésére, vagy a cég számlájáról való utalásra veszik rá.



Rosszindulatú mobil alkalmazás

Mielőtt letöltött egy alkalmazást, tájékozódjon az interneten az applikációról és a fejlesztőjéről, olvassa el a felhasználói visszajelzéseket. Az, hogy egy alkalmazás megtalálható a „play áruházban” nem jelenti automatikusan, hogy megbízható.



VISHING



Hang alapú adathalászat, amelynek során csaló különböző trükkökkel arra akarja rávenni a hívott felet, hogy áruljon el személyes, banki, vagy biztonsági információkat. Gyakran magukat banki alkalmazottnak kiadva próbálják megszerezni a pénzt.

Biztonságos kereskedés

Mennyire biztonságos az online üzlete? Fontolja meg az alábbi kiberbiztonsági tanácsokat:

1. Készítse fel az üzletét
2. Állítson be védelmi rendszert
3. Eladás után biztonságosan kapja meg a pénzt
4. Szükség esetén kérjen segítséget



Őrizze meg higgadságát

használgatja biztonsági mentést

Az online eszközökön tárolt ideiglenes mentések mellett offline is tartson biztonsági mentést az adatairól. Így féltve kerül a csalókkal szemben egy zsarolóvírus-támadás esetén.



Az online élete védelemre szorul

Élete a digitális világban legalább annyi védelmet kíván, mint az otthona. Ne jelentse be elutazása időpontját és aktuális tartózkodási helyét a közösségi portálokon.



Hamis utazási információk



Hamis repülőjegytől a nem létező szállásokig számos módszerrel lesnek áldozataikra a csalók - elsősorban a vakáció szezonban.

Biztonságos vásárlás

Megbízható forrásból vásároljon és maradjon távol a „túl szép, hogy igaz legyen” ajánlatoktól. A vásárlás során kapott e-maileket, számlát őrizze meg.



Fizessen biztonságosan

online és offline

1. Amikor a boltban kártyával fizet, takarja el a PIN kódot.
2. Ellenőrizze a végösszeget mielőtt fizet.
3. Sose tévesse szem elől a bankkártyáját.
4. Őrizze meg a bizonylatot.

Hamis szállítási üzenet

Vigyázzon a hamis csomag kiszállítási üzenetekkel, amelyek egy rosszindulatú adathalász oldalra irányíthatják.



Táv munka

Ha otthonról, vagy az irodástól távolról dolgozik, kiemelt figyelmet fordítson a kiberbiztonságra.



Mi van a dobozban?

A csalók állásajánlatnak álcázott hirdetésekkel rávehetnek az illegálisan megszerzett csomag továbbküldésére. Legyen gyanús, ha azért ajánlanak fel pénzt, hogy csomagokat továbbítsanak.

Tudja, kivel beszélget?

Az online világban könnyedén ki tudják adni magukat egy másik személyiségnek a csalók. Barát, barátnő, mentor... hosszú a lista. Mindig tájékozódjon, mielőtt bizalmas információkat oszt meg.



Legyen naprakész

A szoftver és operációs rendszer frissítések rámutatnak a biztonsági rendszerek sebezhető pontjaira és orvosolják azokat. Minél hamarabb telepíti őket, annál kevésbé kiszolgáltatott online eszköze a bűnözőknek.



Ál adománygyűjtők

Mindig alaposan ellenőrizze a megbízhatóságát a jótékonyági szervezetnek, amelynek felajánlást szeretne utalni. Amennyiben csalóknak adta meg a banki adatait, illetve küldött adományt, értesítse bankját és a rendőrséget.



Befektetési csalás

Ezeknek a csalóknak az elkövetői különböző haszonnal kecsegtető befektetési lehetőségekkel veszik rá az embereket pénzüket átutalására. Az ajánlott befektetés lehet részvény, kötvény, kriptovaluta, ritka fémek, tengeren túli ingatlanvásárlás, vagy alternatív energia.





TEGYÉL
A HOLNAPÉRT!

Lakhatási
lehetőség!

+36 30 240 1931

karrier@veszprem.police.hu

Veszprém Vármegyei Rendőrség

CSATLAKOZZ TE IS



KIBERPAJZS

Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak.



Az együttműködés alapján létrejött honlap a **www.kiberpajzs.hu**, amely mindig naprakész információval szolgál olvasóinak az aktuális online csalási módszerekről. A KiberPajzs abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt kísérelnek meg elkövetni.

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálatja rendszeresen megosztja az aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk.

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal!

Veszprémi Rendőrkapitányság
8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.
Tel: 06-88/428-022
E-mail: attilahorvath@veszprem.police.hu

A kiadásért felel: Horváth Attila r. alezredes mb. kapitányságvezető

Tájékoztatjuk, hogy a Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás szerinti adatvédelmi tájékoztató a következő linkről letölthető:

<http://www.police.hu/hu/a-rendorsegrol/adatvedelem/altalanos-informaciok>

Tájékoztatjuk továbbá, hogy amennyiben a jövőben nem kívánja hírlevelünket megkapni, a Veszprémi Rendőrkapitányság ficsorka@veszprem.police.hu e-mail címre küldött üzenetével kérheti e-mail címe törlését.